
   37/2008                                                                                                                  http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                   strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                        PDF SERVIS  �  ČÍSLO 37  � 13. ŘÍJNA 2008  

Růst české ekonomiky bude v příštím 
roce kvůli celosvětové finanční krizi zřejmě 
nižší než 3,6 %, které dosud uváděla v prognóze 
Česká národní banka. V diskusním pořadu Čes-
ké televize Otázky Václava Moravce to včera 
řekl guvernér ČNB Zdeněk Tůma, 
podle kterého by růst HDP mohl být 
příští rok nižší o několik desetin pro-
centního bodu. Loni česká ekonomika 
rostla o rekordních 6,6 %. "Příští 
prognózu (růstu HDP v roce 2009) 
budeme pre-zentovat začátkem listo-
padu a já teď nemůžu předjímat, zda 
to bude 3,3 nebo 3,1 %. Já očekávám, 
že prognózovaný růst bude o něco 
nižší (než 3,6 %), ale o kolik desetin to půjde 
dolů, to si netroufám tipovat," řekl Tůma. 

Českou ekonomiku podle něj zpomalí 
recese či zastavení růstu ekonomik vyspělých 
zemí, jež se potýkají s finanční krizí. "Naše 
obrovská výhoda je v tom, že jsme ještě loni byli 
na vrcholu hospodářského cyklu a letos jsme 
sice počítali se zpomalením. To zpomalení tak 
bezpochyby bude o něco větší," uvedl Tůma. 
Náměstek ministra financí Eduard Janota odha-
dl, že růst české ekonomiky by mohl v příštím 
roce zpomalit na 3,6 až 3,8 %, což by znamena-
lo škrty ve výdajích státního rozpočtu v rozmezí 
10 až 12 mld. Kč. MF ČR původně počítalo s 
růstem HDP v příštím roce o 4,8 %, na čemž 
postavilo státní rozpočet na rok 2009. 

Tuzemské banky jsou podle Tůmy i 
navzdory světové finanční krizi v dobré kondi-
ci. "Hlavní důvod je ten, že české banky byly 
poměrně nedávno vyčištěny, takže začínaly před 
několika lety se zdravými bilancemi," míní 
Tůma. Upozornil na to, že česká ekonomika si v 
posledních letech vedla dobře, což bankám 
zaručilo slušné zisky na tuzemském trhu. "Měly 

velmi dobré ziskové příležitosti doma a nehle-
daly výnosy jinde. Proto jsme přesvědčeni, že 
české banky jsou skutečně v pořádku," prohlásil 
Tůma. Banky by podle Tůmy neměly mít pro-
blémy s vyplácením vkladů a plněním svých 

závazků. Tůma však připustil, že fi-
nanční krize může způsobit bankám v 
ČR určité problémy s likviditou. Nedů-
věra na světových trzích může omezit 
schopnost a ochotu využívat tuzemský 
mezibankovní trh, na kterém si banky 
navzájem půjčují peníze. "To je něco, 
kde lze předpokládat, že ta nákaza z 
venku k nám může dolehnout. Nicméně 
co se likvidity týče, tak to je něco, s 

čím si ČNB umí poradit," upozornil Tůma. 
Finanční krize podle Tůmy zřejmě 

oddálí rozhodnutí o termínu přijetí eura. 
"Myslím, že budeme potřebovat oddechový čas, 
až se trošku uklidní finanční trhy a bude na to 
klidnější doba," řekl guvernér, podle kterého ale 
není nutné hned mluvit o rocích. "Věřím, že 
akutní problémy na finančních trzích by měly 
během několika měsíců pominout a můžeme s k 
tomu vrátit příští rok. Jedna věc je čistě ekono-
mické hodnocení, jak je česká ekonomika při-
pravena, a druhá je to, že nelze nebrat v potaz 
to, co se momentálně děje," dodal Tůma. 

Pokud ČNB bude v následujících týd-
nech upravovat úrokové sazby, tak je podle 
Tůmy pravděpodobně sníží. Analytici předpo-
kládají, že centrální banka sazby sníží na pláno-
vaném zasedání 6. listopadu. "Vidím pravděpo-
dobnější, že pokud rozhodneme o pohybu úroko-
vých sazeb, tak to bude příště směrem dolů," 
uvedl Tůma, podle kterého již na minulém 
jednání bankovní rady padla informace o tom, 
že předpokládaná trajektorie rokových sazeb 
míří směrem dolů.                         ZDROJ: ČTK 

KOMENTÁŘ 
ČBA: Novým výkonným  
ředitelem bude J. Tauber 

Novým výkonným ředitelem České 
bankovní asociace na tříleté funkč-
ní období s účinností od 1. ledna 
2009 byl prezidiem ČBA jmenován 
Josef Tauber (61). Výkonný ředitel 
Petr Špaček., který řídí činnost aso-

ciace od roku 2000, požádal o uvolnění z funkce 
a přejde na pozici poradce prezidenta ČBA. 
Noví šéfové dohledu ČNB 
Bankovní rada na svém jednání 9. října rozhodla 
s účinností od 10. října 2008 o zařazení Davida  
Rozumka na vedoucí pracovní místo ředitele 
sekce dohledu nad finančním trhem ústředí ČNB 
a o zařazení Zuzany Silberové na vedoucí pra-
covní místo náměstkyně ředitele této sekce. 
Gabrielová je obchodní  
ředitelkou PF Stabilita  

Obchodní ředitelkou ČSOB Pen-
zijního fondu Stabilita a členkou 
představenstva fondu se stala Jana 
Gabrielová (roz. Daňková). Ve své 
nové roli bude zodpovědná za 
řízení marketingových  a  obchod-

ních aktivit PF Stabilita. Před příchodem do 
ČSOB působila Jana Gabrielová ve skupině Erste 
Bank ve Vídni jako manažerka pro strategické 
aliance a v České spořitelně v Praze jako ředitel-
ka oddělení finančních institucí. Předtím působi-
la ve finančních institucích v Praze a Londýně. 
Novým ředitelem  
IKS KB Reculeau 
Představenstvo Investiční kapitálové společnosti 
KB jmenovalo s účinností od 1. října dosavadní-
ho předsedu představenstva Alberta Reculeau  
ředitelem společnosti. Jedním z jeho hlavních 
úkolů bude vytvořit z IKS KB silného regionální-
ho hráče v rámci střední a východní Evropy a 
zároveň vytvořit pro mateřskou společnost Soci-
été Générale Asset Management vhodné podmín-
ky pro další rozvoj v Rusku.   
Pavel Matějka povede  
Raiffeisen Investment  

Pavel Matějka povede od listopadu 
nově zřízenou pražskou kancelář 
rakouské Raiffeisen Investment ve 
funkci generálního ředitele. Jde již o 
14. kancelář významného poradce v 

oboru fúzí a akvizic společnosti RI ve střední, 
východní a jihovýchodní Evropě včetně SNS.  
Změna ve vedení KPMG ČR 

Dne 1. října nastoupil do řídicího 
výboru KPMG ČR Andreas Hö-
finghoff, který pracuje pro KPMG 
ČR od roku 1996. V roce 2001 se 
stal partnerem v oddělení auditu. 

Zabývá se poradenstvím ve finančním řízení a 
specializuje se na oblast stavebnictví. Zastřešuje 
oddělení lidských zdrojů v kancelářích v Praze, 
Brně, Ostravě, Liberci a Českých Budějovicích. 

EKONOMIKA 
Růst spotřebitelských cen v září mírně vzrostl  

Spotřebitelské ceny v září meziročně mírně vzrostly na 6,6 % ze srpnových 6,5 %. Informoval o 
tom ČSÚ. Zrychlilo zejména zdražování alkoholických nápojů a tabáku, rekreace a kultury a vzdělávání.  

MPSV: Míra nezaměstnanosti v září 5,3 %  
Míra nezaměstnanosti v září zůstala na 5,3 %, stejně jako v předchozím měsíci. Počet lidí bez 

práce, kteří mohli bezprostředně nastoupit do zaměstnání, se snížil na 297 336 osob. Oznámilo to MPSV.  

Vláda o dohledu nad finančním trhem 
Vláda schválila věcný záměr zákona o dohledu nad finančním trhem. Dohled nad celým finanč-

ním trhem vykonává od roku 2006 ČNB, ale postupuje při tom podle právní úpravy, která se v jednotli-
vých sektorech liší. Ministerstvo financí navrhuje právní úpravu v této oblasti sjednotit.  

MF navhrne zvýšení garance vkladů na 50 000 EUR 
Ministerstvo financí navrhne vládě v reakci na současnou globální krizi finančních trhů zvýšení 

garance vkladů ze současných 25 000 EUR na 50 000 EUR.  
Singer: Banky se až zbytečně chystají na krizi 

České banky mají od počátku října o 30 mld. Kč více tzv. rychlých aktiv, tj. prostředků, které 
jsou schopny okamžitě nebo velmi rychle zpeněžit. V tuto chvíli je zbytečné, aby ČR poskytla záruky za 

LIDÉ 
Růst HDP bude v roce 2009 asi nižší 



  37/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

vklady v bankách jako některé okolní země, řekl viceguvernér ČNB Miroslav Singer v pořadu televize 
Prima Nedělní partie. "Tato situace znamená, že české banky netrpí na globální úrovni nějakým odtokem 
finančních prostředků a možná se až zbytečně připravují, stahují peníze z reálné ekonomiky," řekl Singer. 

Průmyslová výroba v srpnu klesla o 2,6 % 
Průmyslová produkce v srpnu meziročně poklesla o 2,6 % po červencovém růstu o 6,7 %. Po 

očištění od sezonních vlivů byla výroba vyšší o 2,5 %. Informoval o tom Český statistický úřad. 

Kalousek ministrem financí roku 2008  
Ministr financí Miroslav Kalousek byl při příležitosti zasedání ministrů financí a guvernérů 

národních bank členských států Světové banky a Mezinárodního měnového fondu vyhlášen ministrem 
financí roku 2008 v postkomunistických zemích. Ocenění vyhlašuje každoročně mezinárodní časopis 
Emerging Markets. Ten každý rok vyhodnocuje vývoj veřejných financí v postkomunistických zemích 
Evropy a v rozvojových zemích Asie, Latinské Ameriky a Afriky. Hodnotí též prosazování reforem ve-
doucích ke stabilitě a udržitelnosti veřejných rozpočtů. Časopis udělil českému ministrovi financí cenu 
za prosazování prorůstových daňových změn a zlepšení stavu veřejných financí. 

Státní garance za vklady často nedůvěryhodně 
Státní garance za soukromé vklady, ke kterým přistupují evropské státy, jsou v případě mnoha 

zemí fakticky nenaplnitelné a tudíž nedůvěryhodné, domnívá se viceguvernér ČNB Mojmír Hampl. 
Přelévání úspor do zemí s garantovanými vklady z ČR podle něj nehrozí. "Existence autonomní české 
měny je kromě přirozené konzervativnosti klientů jednou z brzd přesunu vkladů od nás pryč," uvedl 
Hampl v rozhovoru pro deník E15. "Lidé umí počítat a vědí, že při očekávaném posilování koruny by na 
přesunu do eur věru nevydělali. Ale hlavně stále platí to podstatné - náš finanční systém je v tuto chvíli v 
dobré kondici a utíká se přece od horšího systému k lepšímu, ne naopak," dodal.  

Nový útvar VŠE: Institut rozvoje podnikání   
Studenti Vysoké školy ekonomické v Praze, kteří se zajímají o podnikání, mohou od letošního 

školního roku využívat služeb Institutu rozvoje podnikání (IDE). Jde o nový samostatný útvar Fakulty 
podnikohospodářské, jehož cílem je pomáhat studentům při přípravě podnikatelských záměrů, zakládání 
firem a jejich následném rozvoji. Služby institutu budou k dispozici i ostatním zájemcům o podnikání. 

Snazší cesta k financování projektů pro NNO 
Poštovní spořitelna podepsala s Nadací rozvoje občanské společnosti (NROS) smlouvu k Pro-

gramu překlenovací pomoci pro nestátní neziskové organizace. Ta „neziskovkám“ usnadní cestu k finan-
cování svých programů. Současně NROS a PS vypracují metodiku hodnocení nestátních neziskových 
organizací (NNO), která kromě finančních ukazatelů zohlední jejich finanční zdraví a způsob řízení. 

Tomšík: Likvidta českého trhu dluhopisů je mělká 
Likvidita českého dluhopisového trhu je v posledních dnech mělká a ČNB hledá řešení, jak 

obchodování oživit, uvedl člen bankovní rady Vladimír Tomšík. Zároveň  dodal, že se nejedná o kreditní 
krizi ve smyslu nedůvěry ve schopnosti české vlády splatit svůj dluh, ale o projev obav, jež panují na 
globálním trhu ve smyslu omezování rizik a budování případných nových pozic ve státních dluhopisech.  

Státní dluh ČR vzrostl 
Státní dluh za tři čtvrtletí letošního roku stoupl o 33,2 mld. Kč na 925,5 mld. Kč. V samotném 3. 

čtvrtletí však dluh klesl o necelých 8 mld. Kč. Na každého Čecha tak připadá dluh přibližně 89 000 Kč.  

Čeští exportéři kvůli krizi přicházejí o zakázky  
Čeští exportéři již kvůli celosvětové finanční krizi přicházejí o první zakázky v zahraničí, řekl 

předseda Asociace exportérů Jiří Grund. Nižší poptávka na zahraničních trzích podle něj dopadne zejmé-
na na tuzemské dodavatele automobilek, protože mnohé z nich začaly omezovat výrobu. 

Odborníci: Krize postihne cestovní ruch 
Hospodářská krize, která postihla především USA a země západní Evropy, negativně ovlivní 

cestovní ruch v ČR. Z dotčených zemí přijede méně turistů, což pocítí především cestovní agentury a 
hotely. Některé z nich budou zřejmě muset ukončit svou činnost. Vyplývá to z ankety mezi odborníky. 

K založení firmy je potřeba 21 dokumentů 
K založení firmy je nyní nutné vyřídit 21 dokumentů. Začínajícího podnikatele přitom čeká 

zhruba 14 návštěv nejméně na devíti různých úřadech či institucích. I to je důvod, proč si stále více lidí 
nechává zakládat firmy u specializovaných společností. Vyplývá to z analýzy Společnosti Online.  

Mluvčí finanční skupiny 
Atlantik Doležalová 
Manažerkou veřejných vztahů a komunikace 
finanční skupiny Atlantik se od října stala Zuzana 
Doležalová (30). Na starosti bude mít mediální 
aktivity společnosti Atlantik Asset Management a 
Atlantik finanční trhy. Doležalová doposud byla 
tiskovou mluvčí developerské společnosti ECM 
Real Estate Investment, pracovala i na tiskovém 
oddělení Českého Telecomu a Vodafone.  
Změny ve vedení Erste 
Corporate Finance  
Novým generálním ředitelem a předsedou před-
stavenstva společnosti Erste Corporate Finance, 
která je součástí Finanční skupiny České spoři-
telny, se od 15. října stane Francis J. Nosek. Na 
obou pozicích nahradí Pavla Matějku. 
Semančík do ČSOB Asset 
Management Slovensko 
Radko Semančik přijal novou pozici v rámci 
ČSOB Group. Od  října 2008 bude působit v 
ČSOB Asset Management Slovensko jako člen 
představenstva a ředitel oddělení podpory prode-
je a vývoje produktů. 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 23. a 24. října 2008 na seminář: 

STAVEBNÍ SPOŘENÍ OD A DO Z 
lektor: RNDr. Petr Kielar 
Účastníci kurzu se seznámí se základními činnostmi stavební spořitelny, rozebrána bu-
dou rizika a postupy, kterými jim lze předcházet. V části nazvané „Matematika stavební-
ho spoření“ budou probrány základní nástroje pro úspěšné řízení stavební spořitelny. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

TECHNOLOGIE 
První ročník  
konference WebExpo 2008 
První ročník největšího českého odborného ve-
letrhu o internetu WebExpo 2008 se uskuteční 
18. až 19. října v prostorách České zemědělské 
univerzity v Praze. Veletrh je zaměřen na techno-
logie, webdesign a marketing na internetu. Pořá-
dají ho projekt DvaNula a Katedra informačních 
technologií na Provozně ekonomické fakultě 
ČZU. Na programu veletrhu budou odborné 
přednášky předních českých a slovenských pro-
gramátorů, webdesignérů, marketingových speci-
alistů a dalších odborníků zabývajících se inter-
netem. Dále se uskuteční tzv. keynotes, diskusní 
kroužky, firemní produktové přednášky, burza 
odborné literatury a další. Veletrh je určen pro 
širokou programátorskou veřejnost, malé a střed-
ní podnikatele na internetu, softwarové firmy, 
marketingová oddělení zabývající se online služ-
bami i pro větší firmy poskytující síťová řešení v 
B2B sféře. Pro firmy jsou k dispozici výstavní 
prostory. Součástí veletrhu jsou také soutěže. Pro 
účast na veletrhu se lze registrovat na http://
webexpo.cz, kde jsou také k dispozici podrobné 
informace o programu, přednáškách a jejich 
autorech.  
ZYB: nové služby  
pro uživatele mobilů 
Více než třetina Čechů (37 %) již přišla o svůj 
mobilní telefon. Nečastějšími důvody jsou krá-
dež či ztráta, přičemž nejpostiženější skupinou 
jsou muži, z hlediska věku lidé do 24 let.  Vyplý-
vá to z průzkumu, který v ČR pro společnost 
ZYB provedla agentura Data Collect. Češi ale 
zacházejí se svými kontakty uloženými v mobilu 
ledabyle. Téměř polovina si telefonní čísla a dal-
ší cenné informace nezálohuje. Dotázaní přitom 
tvrdí, že kontaktů si cení více než samotného 
mobilního telefonu. K zálohování lidé používají 
počítač (34 %) nebo si kontakty přepíší na papír 
(16 %). Společnost ZYB přichází na trh se služ-
bou www.zyb.com. Česká verze online služby 
umožňuje zálohovat, spravovat a sdílet data ulo-
žená v mobilních telefonech a udržovat uživatele 
ve spojení s přáteli a rodinou. Služba je zdarma.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz
http://www.zyb.com


  37/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

Krize nás neohrožuje, tvrdí banky v ČR 
Současnou finanční krizí se banky v ČR necítí ohroženy, vyplývá z ankety mezi bankami. Kvali-

ta úvěrů je podle nich dobrá a nevidí žádné náznaky problémů, kvůli kterým by jim musel pomáhat stát. 

Pobočky cizích bank zvýšily pojištění vkladů  
Klienti některých bank v ČR mají už vyšší garanci za své vklady, přestože zvýšení pojištění se v 

ČR teprve připravuje. Tuzemská pobočka ING stejně jako pobočka Citibank garantují vklady až do výše 
100 tis. EUR, což je v přepočtu bezmála dva a půl milionu korun. Ke zvednutí této ochrany o obou bank 
došlo automaticky, protože jde o zahraniční pobočky bank registrované Nizozemsku, resp. v Irsku.  

KB představila Profi úvěr FIX 
Nabídku financování malých a středních podniků doplní v Komerční bance nový Profi úvěr 

FIX. Jeho hlavní výhodou je oproti tradičním produktům na trhu pevná úroková sazba po celou dobu 
splácení úvěru a splácení formou anuit, tj. pravidelných splátek, které se nemění po dobu splácení úvěru. 

MasterCard: kampaň na principu Second Life 
Společnost MasterCard spouští v ČR a na Slovensku novou webovou stránku www.kreditka.cz 

(www.kreditky.sk), která prostřednictvím interaktivního příběhu učí správně používat kreditní kartu. Jde 
o nový způsob komunikace, který společnost MasterCard představuje ve světě vůbec poprvé. V budouc-
nu se počítá s rozšířením těchto vzdělávacích stránek tak, aby mapovaly i další oblasti finančního vzdě-
lávání. Stránky www.kreditka.cz využívají oblíbeného principu Second Life a umožňují řešit ve virtuál-
ním světě každodenní platební situace a porovnávat rozdíly mezi použitím hotovosti a kreditní karty.  

Hypoteční banka: Výsledky ve třetím čtvrtletí 
Hypoteční banka včetně obchodních partnerů zaznamenala ve 3. čtvrtletí oživení zájmu o hypo-

téky. Od začátku července do konce září poskytla 5717 hypotečních úvěrů celkem za 11,047 mld. Kč, tj. 
v objemu meziročně o 13,6 % více (před rokem banka evidovala 5450 smluv v objemu 9,727 mld. Kč). 

mBank má už 150 tisíc klientů 
mBank pokračuje v expanzi. Její služby pravidelně využívá už 150 tisíc klientů. Původně stano-

venou metu – mít 160 tisíc klientů do tří let – mBank tedy zřejmě překoná už tento rok.  

Sauto půjčka ulehčí nákup vozu na internetu 
Citibank uvádí na trh ve spolupráci se společností Seznam.cz novou službu Sauto půjčka od 

Citibank. Služba vychází vstříc stále rostoucí skupině lidí, kteří pro nákup automobilu využívají internet. 
Nejnavštěvovanější inzertní automobilový server Sauto.cz, který provozuje společnost Seznam.cz, obsa-
huje v databázi přes 80 tisíc nových i ojetých vozidel. Vyhledávat z nabídky lze snadno podle mnoha 
kritérií. Nyní lze na stejném místě získat informace o výhodném financování vybraného vozidla. Nabíd-
ka Sauto půjčky od Citibank je umístěna přímo u vozidla na záložce. Sauto půjčka má i další výhody, 
veškeré formality vyřídí bankéř, který přijede přímo za klientem, kterému tak odpadá návštěva pobočky. 
Půjčka je bez poplatku za schválení úvěru a lze s ní financovat nákup vozu až do ceny 600 tis. Kč. 

ČS – partner ve financování větrných elektráren 
V pátek 10. října zahájily provoz čtyři větrné elektrárny s instalovaným výko-
nem 4 x 1,25 MWe v lokalitě Anenská Studánka u České Třebové. Celkové 
náklady na jejich výstavbu dosáhly 185 mil. Kč, z toho 162 mil. Kč financova-
la Česká spořitelna se zárukou IFC. ČS nabízí již druhým rokem k financování 
ekologických projektů služby týmu profesionálů pod názvem Energy team. 
Specialisté tohoto týmu pomáhají investorům s přípravou a realizací energetic-

kých projektů v oblasti úspory energie a její výroby z obnovitelných zdrojů. ČS úspěšně financuje pro-
jekty obnovitelných zdrojů energie již od roku 2004. Jen za prvních osm měsíců tohoto roku bylo v 
České spořitelně schváleno financování projektů obnovitelné zdroje energie v objemu 4 mld. Kč. 

Raiffeisenbank: Nová možnost konsolidace úvěrů 
Raiffeisenbank od počátku října nabízí novou hypotéku MiniMax určenou na konsolidaci dosa-

vadních dluhů klienta. „Konsolidovat své dluhy znamená splatit je jediným úvěrem, získat pro splácení 

Centrální banky nabídly 
neomezený přísun úvěrů 
Centrální banky eurozóny, USA, Británie a Švý-
carska dnes nabídly bankovnímu sektoru neome-
zený přísun dolarových úvěrů za pevné úrokové 
sazby. Instituce tím chtějí zmírnit tlaky na světo-
vý finanční systém, který prochází těžkou krizí. 
Podle prohlášení centrálních bank dostanou ko-
merční banky veškeré krátkodobé dolarové úvě-
ry, o které požádají. Podobná opatření chystá i 
japonská centrální banka. Banky si budou potřeb-
ná množství vyměňovat mezi sebou v tzv. swa-
pových linkách. Uvolňování peněz centrálními 
bankami na trh je v této situaci nezbytné, pokud 
má být bankovní systém udržen v chodu. Ko-
merční banky totiž odmítají půjčovat peníze na 
trhu a místo toho je ukládají na krátkodobé účty 
u centrálních bank nebo do státních dluhopisů.  
Nejhorší část finanční 
krize již skončila? 
Nejhorší část nynější světové finanční krize již 
možná skončila. Řekl to dnes výkonný ředitel 
Mezinárodního měnového fondu Dominique 
Strauss-Kahn. Dodal, že MMF se z krize poučí a 
připraví návrhy na reformu mezinárodního fi-
nančního systému. "Domnívám se, že díky roz-
hodnutím, jež byla přijata, je vrchol krize možná 
za námi. To uvidíme v příštích dnech," řekl 
Strauss-Kahn. Šéf MMF již v noci na dnešek 
přivítal plán eurozóny na řešení finanční krize. 
Současně pochválil opatření, která dosud usku-
tečnily Spojené státy. 
MMF chce nabídnout  
Maďarsku finanční pomoc 
MMF je připraven nabídnout finanční a odbor-
nou pomoc Maďarsku, které je kvůli svému 
vysokému vnitřnímu a vnějšímu deficitu silně 
ohroženo finanční krizí. Sdělila to dnes Evropská 
komise ve společném prohlášení s Francií, která 
je předsednickou zemí EU. Maďarsko sdělilo, že 
chce využít nabídky MMF jen jako "poslední 
instance". Kurz maďarského forintu klesl v pátek 
na dvouleté minimum a vláda s centrální bankou 
oznámily některá opatření na podporu finančních 
trhů a bankovního systému. Mimo jiné nabídly 
největší domácí bance OTP záruku za všechny 
její mezibankovní půjčky. Maďarsko ve střední 
Evropě krize postihuje nejvíce, protože má vyso-
ké deficity rozpočtu a běžného účtu a je závislé 
na vnějším financování těchto schodků. 
USA zvažují garance  
Vláda USA zvažuje, že by se zaručila za stovky 
miliard dolarů v mezibankovních půjčkách a že 
by dočasně pojistila všechny bankovní vklady. 
Opatření by měla za cíl rozhýbat zamrzlý mezi-
bankovní trh s penězi a zastavit propad akcií.  
Eurozóna se dohodla  
na podpoře bank 
Vedoucí představitelé eurozóny se dohodli na 
plánu boje s finanční krizí, který zahrnuje po-
skytnutí záruk na mezibankovní úvěry do konce 
příštího roku a rekapitalizaci bank. Skupina tak 
šla fakticky ve šlépějích Británie, která není v 
eurozóně a která v pondělí oficiálně představí 
rozsáhlý plán záchrany pro svůj bankovní sektor 
v hodnotě 500 mld. GBP. Zárodek plánu zemí 
eurozóny oznámil francouzský prezident Nicolas 
Sarkozy po summitu zemí eurozóny. Celková 
hodnota projektu nebyla zveřejněna. Německo, 
Francie, Itálie a další země však podle Sarkozyho 

ZE ZAHRANIČÍ BANKY 

Francouzsko-česká obchodní komora, Česká národní banka a Česká bankovní asociace Vás zvou na konferenci 
SEPA: MĚNÍCÍ SE SVĚT PLATEBNÍCH SLUŽEB 

která se uskuteční dne 22. října 2008 v prostorách Kongresového sálu ČNB, Senovážné náměstí č. 30, Praha 1.  
V uplynulých letech ČNB a ČBA zorganizovaly tři konference, které se setkaly s velkým zájmem odborné veřejnosti. Na tuto tradici 
by obě instituce rády navázaly i v roce letošním. Zvolené téma konference je velmi aktuální. Změny, které se v oblasti platebních 

služeb projeví v příštích 12 měsících, ovlivní nejen banky, ale především jejich klienty. Půjde o uvedení nových SEPA produktů na 
trh, ale i o implementaci nové Směrnice o platebních službách, která sjednotí obchodně právní prostředí pro poskytování těchto 

služeb nejen v EU 27, ale i v dalších třech zemích EHP a Švýcarsku. Uvedené období však bude nejen obdobím uvedených změn, 
ale i pokračujících intenzivních diskusí o dalším směrování evropského bankovnictví v této oblasti – ať již v rámci Evropské bankov-

ní federace (EBF), Evropské rady pro platební styk (EPC) nebo dalších institucí.  
Konference je určena nejen pro představitele bankovních a finančních kruhů, ale stejnou měrou pro klienty, především korporátní. 

Vzájemná komunikace obou je nezbytným předpokladem pro úspěšné zavedení všech SEPA platebních produktů.  
Konferenci moderuje Jitka Pantůčková, výkonná ředitelka Komerční banky,  

předsedkyně Komise pro platební styk ČBA a zástupkyně ČBA v EPC. 
Přihlášky a informace: Kancelář ČBA, Vodičkova 30, 110 00 Praha 1, M. Makovská, S. Nováková, 

tel.: 224 422 080, fax 224 422 090, e-mail: cba@czech-ba.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.kreditka.cz
http://www.kreditky.sk
http://www.kreditka.cz
mailto:cba@czech-ba.cz


37/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                       strana 4 

dnes odpoledne současně zveřejní podrobnosti 
svých plánů - konkrétní řešení budou koneckon-
ců přijímána na národní úrovni. 
Goldman Sachs čeká  
pokles cen komodit 
Investiční banka Goldman Sachs, která až dosud 
předpokládala strmý růst cen komodit v čele s 
ropou, nyní pod tlakem globální finanční krize 
obrátila a začala předpovídat cenový pokles. 
Dnešní předpovědi analytiků GS připouštějí, že 
ropa bude na konci roku stát kolem 70 USD za 
barel a mohla by se propadnout až k 50 USD. 
Fed, ECB a další banky 
snížily úrokové sazby  
Fed, ECB, Bank of England, Bank of Canada a 
centrální banky Švédska a Švýcarska snížily 8. 
října své hlavní úrokové sazby o 50bps, tj. v 
případě Fed na 1,5 % a ECB 3,75 %, Bank of 
Japan vyjádřila kroku velkou podporu. Ve spo-
lečném prohlášení centrální banky uvedly, že v 
řadě zemí inflační tlaky začaly klesat zčásti kvůli 
poklesu cen energií a jiných komodit. Inflační 
očekávání podle centrálních bank klesají a jsou 
stabilizovaná na úrovni cenové stability.  
Růst ČR podle MMF: 4 %  
Česká ekonomika letos zpomalí růst na 4 % z 
loňských 6,6 %. Předpokládá to prognóza MMF, 
který před svým podzimním zasedáním zveřejnil 
zprávu World Economic Outlook. Slovensko 
podle fondu zpomalí růst z 10,4 % na 7,4 %. 
Island před bankrotem 
Islandská ekonomika podle prohlášení premiéra 
stojí před státním bankrotem. Vláda proto zatáhla 
za záchrannou brzdu a narychlo schváleným a 
okamžitě platným nouzovým zákonem převzala 
absolutní kontrolu nad domácími bankami a 
chystá prodej jejich zahraničních dcer.  
Záruky v neomezené výši 
na bankovní vklady  
Rakouská vláda rozhodla zavést státní záruky na 
bankovní vklady soukromých osob v neomezené 
výši. Dosud byly v Rakousku ze zákona chráně-
ny vklady do výše 20 000 EUR. I slovenská 
vláda se rozhodla rozšířit státní záruky u bankov-
ních vkladů na celou částku. Materiál musí ale 
ještě schválit parlament.  
Také slovinská vláda se svým občanům zaručila 
za všechny soukromé vklady na bankovních 
účtech, a to bez jakéhokoli limitu. Ministr financí 
Andrej Bajuk řekl, že schválený dekret je dočas-
ný a zůstane v platnosti tak dlouho, dokud se 
nezlepší situace na finančních trzích.  
Ekonomika EMU: –0,2 %  
Eurostat potvrdil pro eurozónu pokles HDP ve 2. 
čtvrtletí letošního roku o 0,2 %.  
Berlusconi: Nenecháme 
padnout žádnou banku 
Vláda italského premiéra Silvia Berlusconiho 
schválila dekret, kterým se země zaručí za ban-
kovní vklady občanů až do výše 103 000 EUR. 
Do takové výše byly vklady pojištěny už teď, 
garance vlády má ale představovat vyšší stupeň 
záruky: "Žádná italská banka nepadne a žádný 
vkladatel tedy nic neriskuje. Chci všem Italům 
říci, aby byli v klidu," řekl Berlusconi. 
Eurozóna nechce pád  
důležitých institucí  
Ministři financí eurozóny se v pondělí v Lucem-
burku shodli, že nenechají padnout žádnou 
"systémově důležitou finanční instituci". Zároveň 
však upozornili, že státy musí dále respektovat 

Pražská burza zahájila obchodování růstem 
Pražská burza zahájila dnešní obchodování spolu s dalšími západoevropskými akciovými trhy 

prudkým růstem. Hlavní index burzy PX byl po 9:25 výše o 7,46 % na 954,8 bodu. Posilovaly všechny 
přední akcie. Obchodníci návrat poptávky na burzy po drtivých propadech akcií v minulých týdnech 
předpokládali kvůli dalším podpůrným opatřením zaměřeným proti globální finanční krizi ze strany 
centrálních bank EU a USA. Energetické akcie by měly podpořit i vyšší ceny ropy, uvedl Ronald Schu-
bert z firmy Patria Finance. Akcie na západoevropských trzích zahájily týden výrazným oživením a 
jejich index FTSEurofirst 300 posílil o 5 %. Investory povzbudily plány vyspělých zemí od Evropy přes 
USA po Austrálii na řešení finanční krize a podporu bankovních systémů. 

V pátek pražská burza po nejsilnějším denním propadu (–14,94 %) od svého vzniku v roce 1993 
uzavřela na takřka čtyřletém minimu. Za celý minulý týden akcie v ČR spadly o rekordních 26,3 %. 

PPF Group: výsledky za 1. pololetí 2008  
PPF Group N. V. oznámila auditované konsolidované finanční výsledky za první pololetí roku 

2008 (k 30. 6. 2008). Vlastní kapitál skupiny vzrostl meziročně téměř trojnásobně a přesáhl 4 mld. EUR. 
V souladu se strategií expanze skupina PPF posílila své aktivity v oblasti spotřebitelského financování a 
bankovnictví pro drobnou klientelu na trzích Ruska, České republiky, Slovenska, Ukrajiny, Kazachstánu, 
Běloruska a Číny a vstupuje do Vietnamu. 

AKAT: Reálné nebezpečí v ČR nehrozí 
 Globální finanční krize nepředstavuje reálné přímé nebezpečí pro klienty finančních subjektů na 

tuzemském trhu. Ohrožení by mohla přinést pouze panika, která nemá opodstatnění. Ceny podílových 
fondů na tuzemském trhu klesají, protože odrážejí cenové propady na kapitálových trzích celého světa. 
Investorům lze doporučit, ať vyčkávají na zklidnění a neprodávají za nejhorší možné ceny, uvedl výkon-
ný ředitel Asociace pro kapitálový trh ČR (AKAT) Martin Hanzlík. 

Fio se změnami  
Fio zrychluje tempo nárůstu nových klientů a prodlužuje otevírací dobu poboček. Finanční sku-

pina Fio získala za poslední měsíc bezmála 2000 nových klientů využívajících bankovní a investiční 
služby. Nyní jim vychází vstříc další novinkou – prodloužením otevírací doby poboček. 

Erste Group má expozici 300 mil. EUR na Islandu 
Erste Group dává na vědomí, že její závazek na Islandu je omezen částkou 300 milionů eur. 

Tento závazek tvoří především prioritní bankovní dluhopisy vydané velkými bankovními domy na Islan-
du. Protože ještě nebyl zahájen proces vypořádání, není zatím možno stanovit míru náhrady. Erste Group 
potvrzuje, že bude aktualizovat stanovení cílů skupiny při zveřejnění výsledků za třetí čtvrtletí 30.října 
2008 a na dni kapitálových trhů v prosinci 2008.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

jediného partnera a zjednodušit tak správu rodinných financí. Konsolidace pomocí hypotéky je výhodná 
rovněž vzhledem k nižší úrokové sazbě a možnosti rozložení splátek do delší doby splatnosti,“ uvedl 
produktový manažer hypoték Raiffeisenbank Jan Bureš. Hypotéku MiniMax lze poskytnout od 300 tis. 
až do 30 mil. Kč, standardně bude poskytována do 70 % hodnoty nemovitosti. Splatnost úvěru se může 
pohybovat mezi 5 a 20 roky, úrokové sazby lze fixovat na 3 až 7 let a dále na 10 a 15 roků. Podobně jako 
u ostatních typů hypoték je poskytnutí úvěru zdarma, klient má možnost předčasných splátek zdarma. 

Profesní konto LBBW 
LBBW přináší novinku – Profesní konto. Jde o balíček komplexních služeb spojených s běžným 

účtem určený výhradně pro profese svobodných povolání jako jsou  lékaři, advokáti, účetní, architekti. 

Nová pobočka LBBW na Andělu 
 LBBW Bank CZ, která vstoupila v září na český trh, otevřela novou pobočku na smíchovském 

Andělu. Banka tak rozšiřuje síť poboček a hodlá v tomto trendu i nadále pokračovat. Do konce roku by 
měly být otevřeny pobočky v Praze na Florenci či v Ostravě, Pardubicích a dalších městech.  

Nová pobočka Citibank 
Citibank otevře v pondělí 13. října svou novou pobočku v Revoluční ulici 6 v Praze 1. Pokračuje 

tak v postupném rozšiřování pobočkové sítě tak, aby se více přiblížila svým klientům. 

Vysoké pojištění vkladů u banky HSBC 
Banka HSBC nabízí svým klientům unikátní pojištění pohledávek z vkladů pro fyzické osoby. 

Maximální náhrada pro vklady u HSBC v ČR je limitována částkou rovnající se 100 % z prvních 50 000 
GBP hodnoty vkladu, resp. jeho ekvivalentu pro vklady v jiné měně pro jednu oprávněnou osobu.   

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 
1. místo v Fleet Awards za Business Fleet 

Kooperativa pojišťovna, Vienna Insurance Group se stala vítězem soutěže Fleet Awards v oblasti 
pojištění. Nejvyšší ocenění obdržela za svůj produkt komplexního pojištění vozových parků Profi Fleet. 
V soutěži ALD Automotive Fleet Awards v ČR oceňují odborníci vozy a produkty spjaté se správou, 
financováním a pojištěním firemních vozových parků.  

ČAP: Pojišťovny krizí zasaženy nejsou 
Světová finanční krize se podle výkonného ředitele České asociace pojišťoven Tomáše Síkory 

dotkne tuzemského pojistného trhu jen minimálně a pokud, tak jedině v důsledku poklesu hodnoty akcií. 

http://bankovnictvi.ihned.cz


 37/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

Pakt stability a růstu, který stanoví pravidla pro 
jejich hospodaření. Ministři financí zemí EU v 
Lucemburku schválili zvýšení záruky za vklady 
na 50 000 EUR s tím, že některé státy mohou 
garantovat vklady až do výše 100 000 EUR. 
Další hrozbou  
může být deflace 
Světová ekonomika může v blízké době čelit 
další hrozbě, deflaci. Uvedla to agentura Bloom-
berg s odkazem na analytiky různých finančních 
skupin. "V následujících měsících se může opět 
vynořit duch deflace," řekl Joerg Kraemer, hlavní 
ekonom Commerzbank v Londýně. Za hrozbou 
deflace stojí hlavně pokles cen komodit a těžší 
přístup k úvěrům.  
Šéf záchranného programu  
Americké ministerstvo financí jmenovalo šéfa 
záchranného ekonomického programu, který 
schválil Kongres a který má vynaložit na očištění 
finančního sektoru až 700 mld. USD. Hlavou 
programu se stane bývalý bankéř investiční ban-
ky Goldman Sachs Neel Kashkari (35). Kashkari 
byl na ministerstvu financí dosud náměstkem pro 
mezinárodní ekonomiku a rozvoj, nyní je proza-
tímní náměstek ministra pro finanční stabilitu. 
SB: G7 již nefunguje  
Skupina nejvyspělejších ekonomik světa G7 již 
není efektivní a funkční a měla by být nahrazena 
orgánem, který bude zahrnovat velké rozvojové 
ekonomiky jako Čínu, Indii a Brazílii. Řekl to 
prezident Světové banky Robert Zoellick. 
USA se vrací k opatření 
z dob Velké deprese  
Americká centrální banka Fed se v čele se svým 
šéfem Benem Bernankem rozhodla vytvořit 
speciální fond, přes který bude kupovat krátko-
dobé korporátní dluhopisy, aby poskytla dodateč-
né finance krizí zasaženým firmám. Fed tím 
obejde standardní systém, kdy půjčuje peníze 
komerčním bankám, které pak poskytují půjčky 
podnikům. Takový krok v USA učinili také v 
průběhu Velké deprese ve 30. letech 20. století. 
Šéf EK varoval  
před znárodňováním  
Série opatření, k nimž přistoupily jednotlivé 
země EU v obavách z dopadů finanční krize, 
může vést k znovuznárodnění finančního systé-
mu, řekl předseda EK Jose Manuel Barroso s 
tím, že by to poškodilo integraci v rámci EU. 
Rusko má také problémy 
Burzy přerušují obchodování, ceny hlavních akcií 
se vychylují jako na houpačce. Stát pumpuje 
stamiliardy do bank, ale i tak chybí peníze. Kve-
toucí firmy se prodávají "za hubičku". Světová 
finanční krize neminula ani ruský "ostrov stabili-
ty", který posledních osm let za éry Vladimira 
Putina zažíval vzestup, živený růstem cen ropy a 
plynu na světových trzích. Krize už zasáhla i celá 
odvětví ruského hospodářství. Stavbaři zmrazují 
projekty, potíže mají maloobchod, oceláři i auto-
mobilky. Čeká se propouštění a snižování platů. 
S nataženou rukou jdou ke státu i naftaři. 

LEASING A FACTORING 
Evropský leasing není zatím postižen krizí    

V Madridu se sešly na letošní výroční konferenci evropských federací  Leaseuro-
pe a Eurofinas  téměř tři stovky předních poskytovatelů leasingu a spotřebitel-
ských úvěrů ze zemí EU a z většiny dalších evropských zemí. Představitelé těchto 
sektorů evropského finančního trhu se shodli, že světová finanční krize zatím 
leasing a nebankovní spotřebitelské úvěry nezasáhla, že jejich poskytovatelé 
dostojí všem sjednaným závazkům a že zatím nedochází k výraznějšímu růstu 
problémů se splátkami ani u jejich zákazníků.  

Obchodníkem roku 2008 je Lidl 
Absolutním vítězem a držitelem titulu GE Money Multiservis Obchodník roku 2008 se stal Lidl. 

Výsledky letošního ročníku byly oznámeny 8. října. Kromě absolutního vítěze byli oceněni obchodníci v 
11 oborových a dvou zvláštních kategoriích. Centru Chodov byla udělena cena Nákupní centrum roku 
2008. Více informací naleznete na stránkách www.obchodnik-roku.cz. 

Spolupráce akademiků s finančníky 
ČSOB Factoring, přední česká factoringová společnost, a Fakulta financí a účetnictví VŠE v Praze bu-
dou spolupracovat na vývoji optimálního účetního řešení pro provádění factoringových transakcí. 
Smlouvu o tom podepsali 30. září děkan fakulty Petr Dvořák a Tomáš Morávek, předseda představenstva 
a generální ředitel ČSOB Factoring. Tým expertů katedry finančního účetnictví a auditingu zanalyzuje 
pro potřeby podnikatelské praxe právní, daňové a účetní aspekty factoringu, finančního produktu, který 
představuje pro klienty alternativu k úvěru a zajišťuje provozní zdroje na základě postoupených pohledá-
vek. Factoring je v ČR sice využíván již od počátku 90. let 20. století, ale vzhledem k tomu, že dosud 
není v legislativě dostatečně definován, může docházet k odlišnostem při účetním zachycení s ním spoje-
ných operací. Spolupráce VŠE a ČSOB Factoring by měla být důležitým krokem pro další rozvoj tohoto 
způsobu financování, který je v ČR stále populárnější.  

Evropský pojišťovací průmysl nebyl podle prvních dostupných studií vážně zasažen, řekl Síkora. "Česká 
asociace pojišťoven upozorňuje, že celosvětová finanční krize ohrožuje jen ty zahraniční bankovní ústavy 
a investiční společnosti, které vložily své prostředky do rizikových akcií," uvedl Síkora. 

Kooperativa: Pojištění ordinací a lékáren online 
Kooperativa pojišťovna začala od října nabízet pojištění ordinací a lékáren online. Produkt Ordi-

nace je pojištění speciálně určené pro zdravotnická zařízení, lékárny a veterinární praxe. Jednou pojist-
nou smlouvou pokryjí lékaři, stomatologové, lékárníci, veterináři i další provozovatelé soukromých 
zdravotnických praxí, všechny svoje pojistné potřeby. Toto pojištění nabízí komplexní pojistnou ochranu 
s jednoduchým sjednáváním (internet i telefon), výhodnou cenou, přehledností a srozumitelností.  

UNIQA se třemi slevami pro dobré řidiče 
UNIQA pojišťovna vyhlásila na období říjen až prosinec 2008 akční nabídku. Všichni noví privátní 
klienti v povinném ručení osobních vozidel dostanou slevu 10 %. Jejich bezeškodní bonus za poslední 
dva roky UNIQA zdvojnásobí, a tím odmění dobré řidiče. Kromě toho nabízí UNIQA započtení takto 
zvýhodněného bonusu z povinného ručení i na havarijní pojištění, rozhodne-li se nový klient sjednat oba 
druhy pojištění. Hlavním smyslem akce je zvýhodnit motoristy, kteří jezdí bez nehod.  

Bezpečnější nákupy s novými pojistnými produkty 
POJIŠŤOVNA CARDIF PRO VITA nabízí svým klientům nové služby pojištění. První novin-

kou jsou Pojištění nákupu a Garance nejnižší ceny, které umožňují spotřebiteli bezpečný nákup a mož-
nost cenové kompenzace. Další produkt, Pojištění prodloužené záruky, prodlužuje zákonnou záruční 
lhůtu  na výrobcích bílé a černé techniky o 12 měsíců. Obě služby jsou zákazníkům k dispozici jako 
součást Chytré karty České spořitelny. 

Noví klienti s bonusem 500 Kč 
 Při uzavření smlouvy o penzijním připojištění na pobočce Komerční banky nebo prostřednic-

tvím telefonního centra KB získají noví klienti PF KB bonus 500 Kč. Ten obdrží každý klient, který 
uzavře smlouvu mezi 22. zářím a 14. listopadem. KB připíše na účet penzijního připojištění bonus no-
vým klientům, kteří si sjednají vlastní příspěvek minimálně 300 Kč měsíčně a první příspěvek bude 
připsán na jejich účet u fondu nejpozději 15. prosince 2008. Všichni noví klienti navíc dostanou kartu 
Sphere, která jim umožní ve vybraných obchodech a provozovnách služeb nakupovat se slevou až 30 %.  

VIG prodala podíly společnosti 
V důsledku převzetí pojišťovacích aktivit společnosti Erste Group Bank AG skupina Wiener 

Städtische Versicherung AG Vienna Insurance Group oznámila, že prodá své podíly na Bank Austria 
Creditanstalt Versicherung AG. Podrobnosti na http://www.viennainsurancegroup.at 

BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí online oddělení divize odborného tisku, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka online oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a. s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.obchodnik-roku.cz
http://www.viennainsurancegroup.at
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz

